



KRAKOWA

Zbrodnia pod protektoratem „londyńskich” agentów

Wczoraj prasa doniosła o morderstwie popełnionym na oficerach i żołnierzach Wojska Polskiego. Faszystowskie, zdziżone podziemie znów targnęło się na Armię, na tę Armię, która w zwycięskim marszu pędziła Niemców od Lenino aż po Berlin. Pod uderzeniami tej Armii cofały się jednak nie tylko SS. Wehrmacht czy Volkssturm — ale — przypomnijmy sobie — także rodzime oddziały quislingowskie, „brygada świętokrzyska” NSZ na czele z „Bohunem”, a innymi drogami znów „filozofowie” współpracy z wrogiem na czele ze Skiwskim, Goetlem i Burdeckim, a także duchowi sprzymierzeńcy i volksdeutsche, jak hrabia Potocki, „ratujący” swe zbiory przed... narodem polskim i wywołujący je niemieckim pociągiem do Wiednia.

Wszyscy odchodzili, wierząc, że wrócą... Wierzyli w V¹ i w V², z tą samą, co i Hitler wiarą obłąkańczą starali się pod Berlinem półmilionową armią rezerwową odciąć czoło szturmowej armii rosyjsko-polskiej i zmienić losy wojny w ostatniej chwili.

Przegrali, nie wrócili... Zdawałoby się, że kolaboracjoniści i bratobójcy znajdą miejsce za kratkami razem z SS-manami. Taki wniosek płynąłby z niezakłamej atmosfery politycznej z faktu, że przecież w tej wojnie klęskę poniósł faszyzm. Więc miejsce, opróżnione przez bojowników o wolność i demokratów w obozach koncentracyjnych, winni zająć faszyci. Nie zawsze jednak postąpiono zgodnie z logiką wypadków. Stąd skutki.

Czy tych, co rozchwytywali pod koniec okupacji kolaboracjonistyczne „Przełomy”, „Gazety Narodowe” i inne — nie zastanawiało to, że „Londyn” nie potępił tej akcji? Ze patronował rozbijaniu frontu wyzwolenieckiego w Polsce przez wspomaganie NSZ bronią, a w końcu przez udzielenie im firmy AK i „wysokiego” protektoratu generała Sosnkowskiego?

Wykwalifikowani w służbie niemieckiej zbrodniarze znaleźli schronienie u „londyńskich” protektorów. „Brygada świętokrzyska” stała się jądrem „armii” andersowskiej.

Przybyszą emisariusze z judaszowymi srebrnikami do kraju... Czy możliwa byłaby ich działalność, gdyby wszystkie stronnictwa polityczne, działające w Polsce, zdecydowanie odcięły się od dywersyjnej roboty. Czy byłoby możliwe, by w ulotkach NSZ-owskich zmieniono tak radykalnie ton w ciągu jednego roku, przestano nazywać Mikołajczyka „pa-

robkiem bolszewickim”, a uznano go za partnera duetu Anders — Mikołajczyk, a w kraju za legalnego protektora — — gdyby PSL przecięło pępowinę, łączącą je ze wspomnieniami sojuszu z endekosanacją w Londynie? Bandom leśnym potrzebna jest baza, zaplecze. Polityczny schron dla nich w części społeczeństwa buduje właśnie atmosfera, która panuje wokół działalności PSL. Nie dziwny się więc, że tu i ówdzie rozwiązuje się za-

rzędy i koła PSL (także w kilku wypadkach w naszym województwie); stało się to możliwe po stwierdzeniu, że ich działalność zagraża bezpieczeństwu wewnętrznemu na równi z działalnością tych band, które mają odwagę nie podszywać się pod legalną organizację.

Władze bezpieczeństwa raz po raz demaskują kontakty prezesów kół PSL z dowódcami band, raz po raz wykrywają składy broni u członków PSL. Tu i tam

legalne stronnictwo stało się „leśnym” i zadeklarowało swą współpracę z wrogami Polski i demokracji.

„Bohun”, Skiwski, Burdecki i inni kolaboracjoniści znaleźli przytułek pod płaszczem „Londynu” i dopełnili miary jego zdrady. Dziś PSL, gdy zaczyna być legalną agenturą „Londynu”, przejmuje wszystkie jego aktywa i passywa na odcinku wewnętrznym — także ochronę zbrodni.

Nie jest przypadkowym zjawiskiem rozwiązanie kół PSL i morderstwo popełnione na oficerach i żołnierzach WP pod Makowem. Zanim epidemia zbrodni rozszerzy się na dalsze szeregi i zarazi nawet zdrowe, trzeba go przeczyszczyć; — kogo wilczy zmysł ciągnie do lasu, niech idzie do lasu, a stamtąd do więzienia, kto ludowi chce służyć, niech stanie we froncie walki ludu o dobrobyt i suwerenność państwa. (wm)

Muzułmanie hinduscy zrzekną się godności i tytułu

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Delhi, że rada Ligi Muzułmańskiej postanowiła nie brać udziału w pracach Zgromadzenia Ustawodawczego i odrzucić całkowicie plan brytyjskiej misji rządowej.

Rada oświadczyła, że jedynym wyjściem dla muzułmanów jest przejście do walki bezprze-

niej o Pakistan i o wyzwolenie z niewoli angielskiej. Rada Ligi wezwała muzułmanów do zwracania szeregów i poleciła komitetowi wykonawczemu opracowanie programu aktywnej walki i terminu jej rozpoczęcia. Liga wezwała również muzułmanów, aby zrzekli się wszystkich tytułów i godności, nadanych przez władze angielskie.

KWITNIE RASIZM W USA

NOWY JORK (PAP). Policja amerykańska przeprowadziła w 7 stanach Północnej Ameryki największą w ciągu 10 lat akcję w celu wyeliminowania nietolerancji rasowej, która w ostatnich 7 dniach w Stanach Zjednoczonych wywołała 7 wypadków lincozu. Akcja była skierowana przeciwko członkom Ku Kluks Klanu, którego kampania polityczna przyczyniła się w ostatnich czasach do napaści na Murzynów.

Czechosłowacja domaga się wyjścia na morze

PRAGA (PAP). W dzienniku „Svobodne Slovo” ukazał się artykuł Piotra Zekla, posła socjalistycznego do parlamentu, w którym donosi on, że Czechosłowacja musi posiadać wyjście na morze. Dlatego też Czechosłowacja dąży do przyłączenia Triestu do Jugosławii, tj. do takiego kraju, co do którego jest przekonana, że nigdy w żadnych okolicznościach nie stanie u boku Niemiec.

Anglik — admirał po raz pierwszy w Rosji

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera z Moskwy, admirał sir Bruce Fraser, b. głównodowodzący floty brytyjskiej na Pacyfiku, który był obecny na niedawnych uroczystościach jubileuszowych floty radzieckiej, zaprosił do Wielkiej Brytanii admirała radzieckiego Mikołaja Kuźniecowa, głównodowodzącego Czerwonej Floty.

Admirał Fraser, jako pierwszy przedstawiciel floty brytyjskiej od czasu rewolucji wystąpił w ZSRR przed audytorium sztabu floty radzieckiej, wygłaszając odczyt na temat operacji floty brytyjskiej na Pacyfiku przeciwko Japonii. Na konferencji prasowej admirał Fraser z uzna-

niem wyraził się o wrażeniu, jakie sprawia Czerwona Flota, podkreślając również gorące przyjęcie, z jakim spotkał się w ZSRR.

Agencja Reutera podkreśla, że adm. Kuźniecowa, który dzięki niezwykłym zdolnościom został admirałem w wieku 38 lat, kierował śmiało operacjami floty radzieckiej na Bałtyku, przyczyniając się wybitnie do obrony Leningradu.

Umowa handlowa Czechosłowacja—ZSRR

PRAGA (PAP). Przedstawiciele przemysłu skórzanego i gumowego w Czechosłowacji, którzy prowadzili rokowania handlowe z przedstawicielami przemysłu radzieckiego w Moskwie, podpisali umowę handlową obejmującą wymianę towarów i określającą płatności.

UNRRA wysyła konie do Polski

MONTREAL (PAP). UNRRA ładuje 20 tysięcy koni kanadyjskich do Polski jako pomoc dla gospodarstw zniszczonych przez wojnę. 8 tysięcy zostanie dostarczonych w sierpniu na okrętach amerykańskich. Są to konie robocze z zachodnio-kanadyjskich farm.

Bulgaria domaga się Tracji

PARYŻ (PAP). Szef delegacji bułgarskiej na konferencję pokojową oświadczył, że Bułgaria będzie żądała od Grecji zwrotu zachodniej Tracji, ponieważ dostęp do Morza Egejskiego jest warunkiem nieodzownym niezależności gospodarczej i politycznej Bułgarii.

Dymisja rządu irańskiego

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Teheranu, że wszyscy członkowie rządu irańskiego zgłosili w dniu 31 lipca dymisję na ręce premiera Ghavama. Ministrowie zrezygnowali ze swych stanowisk dla umożliwienia premierowi reorganizacji rządu.

Aresztowanie faszystów we Włoszech

RZYM (PAP). Agencja ANSA donosi, że w Mediolanie aresztowano przywódców podziemnej organizacji faszystowskiej, działającej na terytorium Włoch północnych. Pośród aresztowanych znajduje się przywódca t. zw. partii faszystowsko-demokratycznej i redaktor nielegalnej gazетки „Walka faszystowska” major Gasparini. Aresztowany został również główny pomocnik Gaspariniego — Grassi, były oficer faszystowskiej Gwardii narodowej, poszukiwany przez policję za zabójstwo patriotów włoskich.

Komisja kontroli energii atomowej

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Truman podpisał w czwartek projekt ustawy o utworzeniu cywilnej komisji kontroli energii atomowej.

Nowa wojna — koniec cywilizacji

WASZYNGTON (PAP). Przewodniczący senackiej komisji do spraw wojskowych Albert Thomas oświadczył, że Stany Zjednoczone oraz wszystkie narody posiadają środki biologiczne i chemiczne, mogące spowodować głód i epidemie na wielkich połaciach ziemi. Nowa wojna, oznaczająca koniec cywilizacji. Obawa odwetu będzie głównym hamulcem narodów agresywnych.

Burmistrz Antwerpii tworzy nowy gabinet begijski

BRUKSELA (PAP). Regent belgijski książę Karol powierzył misję utworzenia nowego gabinetu 75-letniemu burmistrzowi Antwerpii Camille Huysmans'owi. Huysmans jest socjalistą.

Komunikacja lotnicza pomiędzy Europą a Południową Ameryką

PARYŻ (PAP). Jak donosi oficjalnie towarzystwo linii lotniczych Air France w Paryżu, w środę rozpoczęła się konferencja lotnicza przedstawicieli linii lotniczych europejskich i południowo-amerykańskich. Zadaniem konferencji ma być usprawnienie komunikacji pomiędzy Europą, a Ameryką Południową. Na konferencji są reprezentowane następujące kraje: Szwecja, Holandia, Belgia, Hiszpania, Wielka Brytania, Francja, Brazylia i Argentyna.

„Żelazna kurtyna”

Goebbels pisał w „Das Reich” w lutym 1945 r.: „Jeśliby naród niemiecki złożył broń, to Sowiety okupowałyby całą wschodnią i południowo-wschodnią Europę, jak również większą część imperium niemieckiego. Nad tym olbrzymim — jeśli liczyć również Związek Radziecki, terytorium opadłaby niezwłocznie „żelazna kurtyna”.

Termin „żelaznej kurtyny” wymyślił Goebbels w swej opinii przedśmiertnej, powziął go jako hasło antyradzieckie Churchill, wygłaszając mowę w Fulton. Powiedział: „Od Szczecina na Bałtyku do Triestu na Adriatyku opadła na kontynent „żelazna kurtyna”. Za tą linią znajdują się wszystkie stolice starych państw centralnej i wschodniej Europy”.

Goebbels nie żyje, ale odżyły jego terminy i slogany antyradzieckie. Cel zaś ten sam: walka o panowanie reakcji. A teraz druga strona medalu. Na konferencji paryskiej właśnie Molotow był gorącym rzecznikiem dopuszczenia na obrady szerokiego koła korespondentów i dziennikarzy wszystkich państw. Właśnie Molotow jest tym, który zwalcza tradycję genewską „tajnej dyplomacji” i nie chce obecnie dopuścić do „tajnych prateraktacji”. Jest przeciw „żelaznej kurtynie”...

Australijski minister Evatt chciałby widocznie widzieć „żelazną kurtynę” między narodami, gdy starał się na konferencji paryskiej poszczuć małe państwa przeciw mocarstwom „Wielkiej Czwórki”, oczerniając uchwały rady czterech ministrów i usiłując je poddać rewizji.

A przecież zgoda wśród wielkich mocarstw gwarantuje trwały pokój, a przecież poróżnienie ich stworzyłoby dwa fronty w świecie, pomiędzy którymi mogłaby faktycznie zapaść „żelazna kurtyna” nieufności i nienawiści.

Evatt źle służy pokojowi, tak samo jak Churchill.

TUKA umożliwił atak na Polskę

PRAGA (PAP). Przed trybunałem narodowym w Pradze toczy się proces przeciwko dr. Wojciechowi Tuce byłemu premierowi Słowacji, któremu akt oskarżenia zarzuca popełnienie 52 zbrodni wobec państwa czechosłowackiego i narodu w okresie okupacji niemieckiej. Oskarżony między innymi jako premier operetkowego rządu słowackiego, umożliwił armii niemieckiej gen. Liśta atak na Polskę w roku 1939, wydając do dyspozycji lotnictwa niemieckiego olbrzy-

mie zapasy nagromadzone w Spiskiej Nowej wsi oraz wszystkie lotniska na Słowacji.

W dniu 1. 9. 1939 r. Tuka wydał rozkaz armii słowackiej wkroczenia na teren Polski i okupowania obszaru, który przynajmniej został Polsce po 1920 r. Dr. Tuka, który w roku 1929 skazany został za działalność antypaństwową na karę długoletniego więzienia, nie przynajmniej do popełnienia zarzucanych mu zbrodni, oświadczył, że działał dla dobra narodu słowackiego. Proces potrwa prawdopodobnie około 2 tygodni.

